agosto 2020, si approvò il “Programma degli Interventi” prevedendo un finanziamento di € 

137.000.000,00 per la “Realizzazione di opere per la difesa del suolo”, di competenza della D.G. 

Territorio e Protezione Civile. 

Al Comune di Incudine vennero assegnati € 325.000,00 (diconsi trecentoventicinquemila/00) per la 

“SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL FIUME OGLIO PER OPERE DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 

IDROGEOLOGICO NEL CENTRO ABITATO A NORD DEL PONTE VERSO IL MUNICIPIO”, quale 

Primo Lotto Funzionale dell’intera area oggetto d’intervento, dove venne previsto in sintesi: